Дело №5-6/93//2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2018 года                                              пгт.Черноморское, Республика Крым
Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Барабаш Марлена Эмурсиновича, паспортные данные, работающего по найму, зарегистрированного  и проживающего  по адресу: адрес,
У С Т А Н О В И Л:
Барабаш М.Э. совершил Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах:
дата в 22-00 часов, Барабаш М.Э. отсутствовал по месту жительства: адрес, чем нарушил п.1 решения Черноморского районного суда Республики Крым от дата №номер, а именно находиться в ночное время с 22-00 до 06-00 часов следующего дня по месту жительства, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
В судебном заседании Барабаш М.Э. свою вину признал в полном объеме, в содеянном раскаивается.
 	Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Барабаш М.Э. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, установлена.
Факт совершения Барабаш М.Э. указанного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении РК номер от дата, из которого следует, что дата в 22-00 часов, Барабаш М.Э. отсутствовал по месту жительства: адрес, чем нарушил п.1 решения Черноморского районного суда Республики Крым от дата №номер, а именно находиться в ночное время с 22-00 до 06-00 часов следующего дня по месту жительства (л.д.1);
-рапортом сотрудника полиции от дата (л.д.2);
-актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от дата(л.д.3);
- объяснением правонарушителя Барабаш М.Э. от дата (л.д.4);
-копией решения Черноморского районного суда Республики Крым №номер от дата об установлении в отношении Барабаш М.Э. административного надзора (л.д.9);
- копией предупреждения от дата (л.д.10);
-распиской об ознакомлении с данным предупреждением Барабаш М.Э. от дата(л.д.11,12);
- справкой на физическое лицо (л.д.13,14).
	Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Барабаш М.Э. в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
К числу обстоятельств, смягчающих административную ответственность Барабаш М.Э.   согласно ст. 4.2 КоАП РФ, суд относит раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
За совершенное Барабаш М.Э. административное правонарушение предусмотрена ответственность по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, согласно которой несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействия) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, и считает справедливым назначить наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
Руководствуясь ч.1 ст.19.24, ст. 20.21, 29.10, Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Барабаш Марлена Эмурсиновича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации, р/счет № 40101810335100010001, получатель – УФК (ОМВД России по Черноморскому району Республики Крым), БИК – 043510001, КПП 911001001, ОКТМО 35656000, ИНН 9110000232, КБК 18811690050056000140, наименование платежа – штраф, УИН 18880491170001340527, постановление №5-6/93/2018.
          Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Барабаш М.Э., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
        Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 		             подпись           	               Солодченко И.В.

Согласовано

Мировой судья                                  подпись                                    Солодченко И.В.